

Naše zn.:

16299/2017-SZDC-SSZ-VZ

Vyřizuje:

Ing. Martin Kosmál

Telefon:

972 244 865

Mobil:

602 741 737

E-mail:

kosmal@szdc.cz

**Dle rozdělovníku****„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“****Dodatečné informace - Dodatek č. 28**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

**Dotaz č.611:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 71-20-01, Železniční most v ev. km 95,518, obsahuje následující položky:

131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	808,000
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

18222	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M	M2	60,000
-------	--------------------------------------------	----	--------

Ve výkazu výměr chybí položka vykopávky ze zemníku s dovozem.

b) Doplní zadavatel položku pro naložení a dovoz do výkazu výměr?

**Odpověď na dotaz č.611:**

a) uložení zemin je součástí objektů spodku a rekultivací

b) položka

125711 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ 1-4 S ODVOZEM DO 1KM

navýšena o 9,00m<sup>2</sup>

**Dotaz č.612:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 71-20-02, Železniční most v km 99,315, obsahuje následující položku:

131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	515,000
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

Doplň zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.612:**

*Trvalé uložení zemin je součástí objektů železničního spodku a rekultivací.*

**Dotaz č.613:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 71-20-05, Železniční most v km 98,332 – podchod Mezno, obsahuje následující položku:

121105	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 8KM	M3	247,549
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

Doplň zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.613:**

*Uložení sejmuté ornice na skládku bez zhutnění je zahrnuta pod položkou č.6. „17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ“. Položka č. 6 je součet kubatur položky č.2 a položky č.4. Tzn.: 247,549 + 2285,495 = 2533,044 m3.*

*2 121105 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 8KM M3 247,549*

*4 131735 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 8KM M3 2 285,495*

*6 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 2 533,044*

**Dotaz č.614:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 71-20-52, Železniční most v ev. km 94,442 - demolice, obsahuje následující položky:

131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM	M3	585,833
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění a není ani v rekapitulaci kubatur.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

18222	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M	M2	646,000
-------	--------------------------------------------	----	---------

Ve výkazu výměr chybí položka vykopávky ze zemníku s dovozem.

b) Doplní zadavatel položku pro naložení a dovoz do výkazu výměr?

**Odpověď na dotaz č.614:**

a) uložení zemin je součástí objektů spodku a rekultivací

b) Přidána položka

125711 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR 1-4 S ODVOZEM DO 1KM

96,9m3

**Dotaz č.615:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 72-20-01, Železniční most v km 120,319, obsahuje následující položku:

131731	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	1 049,568
--------	------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění. Je patrně uvedena v rekapitulaci kubatur jako nepoužitelný výkop 1050 m3. Hmotnice ji neřeší.

Doplní zadavatel položku pro uložení, resp. poplatek za uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.615:**

Bylo již řešeno v rámci DI č.25, viz. odpověď na dotaz č.590.

**Dotaz č.616:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-01, Železniční most v km 103,460, obsahuje následující položky:

131731	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	2 054,551
--------	------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	M3	560,794
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

b) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

18223	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M	M2	773,950
-------	--------------------------------------------	----	---------



Ve výkazu výměr chybí položka vykopávky ze zemníku s dovozem.

c) Doplní zadavatel položku pro naložení a dovoz do výkazu výměr?

**Odpověď na dotaz č.616:**

*Bylo již řešeno v rámci DI č.25, viz. odpověď na dotaz č.590.*

**Dotaz č.617:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-02, Železniční most v km 103,973, obsahuje následující položku:

131735	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 8KM	M3	491,400
--------	------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.617:**

*Předmětná položka byla upravena v SP v rámci revize oprava1, viz poř. číslo pol. (sl. A) 2, 3 a 4 (Díl 1) v rámci odpovědi na dotaz č.153, DI č.11*

**Dotaz č.618:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-03, Železniční most v km 105,312 – podchod Ješetice, obsahuje následující položku:

12960	ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ	M3	28,400
-------	----------------------------------------------	----	--------

Uvedená výměra je uvedena s manipulací bez poplatku.

Doplní zadavatel položku pro poplatek za skládku, případně sdělí, v jakém SO je řešen?

**Odpověď na dotaz č.618:**

*Položka poplatek za likvidaci byl přidán do SP v rámci revize oprava1, viz poř. číslo pol. (sl. A) 101 (Díl 015) v rámci odpovědi na dotaz č.153, DI č.11.*

**Dotaz č.619:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-06, Železniční most v km 106,488, obsahuje následující položky:

121108	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM	M3	735,000
--------	--------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí v jakém SO je řešeno uložení?

21362	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOSÍTE	M2	4 500,000
-------	---------------------------	----	-----------

V technické zprávě je uvedena geomříž 60 x40 kN, ve výkres. části (příloha č. 202) je použit popis Geomříž 40, popř. Geomříž 20/20. Ve výkazu výměr je v podrobném popisu: Geomříže - pevnost 40x10; 3450;m2 a Geomříže - pevnost 20x20; 1050; m2.

b) Upřesní zadavatel správný typ geomříže?

#### **Odpověď na dotaz č.619:**

*O hodnotu 735 m3 je navýšena položka č. 17120 Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění.*

*Ohledně geomříže platí soupis prací, tj. geomříže s dlouhodobou pevností 40x10 kN a 20x20 kN. Na výkrese č.202 je uvedena pouze dlouhodobá pevnost v ose namáhání tj. 40 kN, která je rozhodující.*

#### **Dotaz č.620:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-07, Železniční most v km 106,765, obsahuje následující položku:

131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	771,060
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí v jakém SO je řešeno uložení?

#### **Odpověď na dotaz č.620:**

*Trvalé uložení zemin je součástí objektů železničního spodku a rekultivací.*

#### **Dotaz č.621:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-09, Železniční most v km 106,369, obsahuje následující položky:

121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	M3	23,563
--------	-------------------------------------------------	----	--------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí v jakém SO je řešeno uložení?

131731	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM	M3	1 405,312
--------	------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním ani bez zhutnění a není ani v rekapitulaci kubatur.

b) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.621:**

*Bylo již řešeno v rámci DI č.25, viz. odpověď na dotaz č.590.*

**Dotaz č.622:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-10, Železniční most v km 107,790, obsahuje následující položky:

121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	M3	1 790,000
--------	-------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

131731	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM	M3	1 013,800
--------	------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

b) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.622:**

*Bylo již řešeno v rámci DI č.25, viz. odpověď na dotaz č.590.*

**Dotaz č.623:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-11, Železniční most v km 108,065, obsahuje následující položku:

121108	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM	M3	774,000
--------	--------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.623:**

O hodnotu 774 m3 je navýšena položka č. 17120 Uložení sypaniny do násypů a na skládky bez zhutnění.

**Dotaz č.624:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-13, Železniční most v km 108,558, obsahuje následující položky:

121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	M3	2 197,500
--------	-------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

131731	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM	M3	5 377,153
--------	------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním ani bez zhutnění a není ani v rekapitulaci kubatur.

b) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.624:**

Bylo již řešeno v rámci DI č.25, viz. odpověď na dotaz č.590.

**Dotaz č.625:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-14, Železniční most v km 108,939, obsahuje následující položky:

121101	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM	M3	3 772,000
--------	-------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení bez zhutnění.

a) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

131731	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM	M3	6 861,100
--------	------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

b) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

17111	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY	M3	887,200
17160	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z HORNIN KAMENITÝCH SE ZHUTNĚNÍM	M3	3 655,690

Uvedené výměry nemají položku vykopávek a dovozu.



- c) Doplní zadavatel položku pro výkop a dovoz, případně sdělí, v jakém SO je to řešeno?

**Odpověď na dotaz č.625:**

*Bylo již řešeno v rámci DI č.25, viz. odpověď na dotaz č.590.*

**Dotaz č.626:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-16, Železniční most v ev. km 112,379, obsahuje následující položku:

131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	598,500
--------	-------------------------------------------------	----	---------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním, ani bez zhutnění, a není ani v rekapitulaci kubatur.

Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.626:**

*Trvalé uložení zemin je součástí objektů železničního spodku a rekultivací.*

**Dotaz č.627:**

Postoupená projektová dokumentace pro SO 73-20-17, Železniční most v ev. km 113,239, obsahuje následující položky:

125738	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	501,650
17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	687,100

Nesouhlasí výměra položek výkopu a obsypu.

- a) Opraví zadavatel výkaz výměr?

131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	1 784,600
--------	-------------------------------------------------	----	-----------

Uvedená výměra nemá položku uložení se zhutněním ani bez zhutnění a není ani v rekapitulaci kubatur.

- b) Doplní zadavatel položku pro uložení, případně sdělí, v jakém SO je řešeno uložení?

**Odpověď na dotaz č.627:**

*ad a) SP byl upraven v rámci dodatku č. 25. Pol. č. 2 byla chybně, měla by odpovídat pol. č. 4, tj. 687,1m3.*



ad b) přebytekový výkopek je dočasně deponován na mezideponii stavby, trvalé uložení, resp. zabudování řeší SO s potřebou materiálu pro zemní těleso (SO železničního spodku, ...) a dále SO rekultivací, kde se výsledný přebytek výkopku trvale ukládá.

**Dotaz č.628:**

V postoupené projektové dokumentaci u níže uvedených SO chybí položka „úprava pláň se zhutněním“ :

SO 71-20-01 Železniční most v ev. km 95,518  
SO 71-20-02 Železniční most v km 99,315  
SO 71-20-03 Železniční most v km 100,874 - podchod Střeziměř  
SO 71-20-04 Železniční most v km 100,956  
SO 72-20-01 Železniční most v km 102,319  
SO 72-20-02 Železniční most v km 102,789  
SO 73-20-01 Železniční most v km 103,460  
SO 73-20-04 Železniční most v km 105,694  
SO 73-20-05 Železniční most v km 106,108  
SO 73-20-06 Železniční most v km 106,488  
SO 73-20-07 Železniční most v km 106,765  
SO 73-20-09 Železniční most v km 106,369  
SO 73-20-10 Železniční most v km 107,790  
SO 73-20-11 Železniční most v km 108,065  
SO 73-20-12 Železniční most v km 108,368 - podchod Heřmaničky  
SO 73-20-13 Železniční most v km 108,558  
SO 73-20-14 Železniční most v km 108,939  
SO 73-20-15 Železniční most v km 109,127  
SO 73-20-16 Železniční most v ev. km 112,379  
SO 73-20-17 Železniční most v ev. km 113,239

Doplň zadavatel výkazy výměr o výše uvedenou chybějící položku?

**Odpověď na dotaz č.628:**

Položka je obsažená v položkách 17110X – Uložení sypaniny do násypů, viz technická specifikace.

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží.

Není nutno doplňovat, či upravovat SP uvedených SO.

**Dotaz č.629:**

V postoupené projektové dokumentaci – v části Organizace výstavby – Bilance zemních hmot je dle přílohy č. 3 – Hmotnice v rámci objektů mostů proveden výkop celkem 12.370 m3 nepoužitelného materiálu. Výkazy výměr jednotlivých stavebních objektů mostů neobsahují položku poplatku za skládku.

Doplň zadavatel položky poplatku za uložení, případně sdělí, v jakém SO je to řešeno?

**Odpověď na dotaz č.629:**

Čistý výkopový materiál, resp. jeho přebytek se neukládá na skládku. Využívá se v rámci jiných SO stavby (např. železničního spodku), nebo dočasně deponuje na mezideponiích v rámci ploch ZS a následně trvale ukládá v rámci SO rekultivací. Poplatky za skládkovné výkopku tudíž nejsou.

**Dotaz č.630:**

U objektu SO 73-20-05– železniční most v km 106,108 se ve VV nachází:

55	783121	PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS OBSAHEM ZN	M2	5 490,000
----	--------	-----------------------------------------------------------------	----	-----------

— - ve výkresové dokumentaci (příloha 013) je uváděn požadavek ŽPS + ONS3 a v této skladbě se jedná o systém s metalizací + vícevrstvý NS (bez NH s obsahem Zn),  
Nemá být vypuštěn požadavek na nátěr s obsahem Zn (jedná se nátěr metalizovaného povrchu)?

A položka změněna na:

55	783121	PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCEVRST	M2	5 490,000
----	--------	----------------------------------------	----	-----------

**Odpověď na dotaz č.630:**

— Položka je změněna na položku č. 78312

Přílohy:

- 1) Soupis prací SO732006\_sp\_oprava2.xls - aktualizace 10.7.2017
- 2) Soupis prací SO732011\_sp\_oprava2.xls - aktualizace 10.7.2017
- 3) Soupis prací SO732005\_sp\_oprava4.xls - aktualizace 11.7.2017
- 4) Soupis prací SO712001\_sp\_oprava2.xls - aktualizace 11.7.2017
- 5) Soupis prací SO712052\_sp\_oprava1.xls - aktualizace 11.7.2017

V Praze dne 11. 07. 2017



Ing. Lubor Hrušeš  
ředitel Stavební správy západ  
na základě pověření č. 1605 ze dne 13.6.2013  
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace

